Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2019  № 37

Об утверждении Отчета Администрации
Рыльского района Курской области о вы-
полнении Прогнозного плана (програм-
мы) приватизации муниципального иму-
щества муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решениями Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рыльского
района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Положения о
порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального
района «Рыльский район» Курской области» Представительное Собрание Рыль-
ского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Отчет Администрации Рыльского района Кур-
ской области о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муни-
ципального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской об-
ласти на 2018 год.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в уста-
новленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                  С.И. Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                               А.В. Лисман

 2

Утвержден
решением Представительного Собрания
Рыльского района Курской области
от 21 февраля 2019 года № 37

ОТЧЕТ

АДМИНИСТРАЦИИ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ О
ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РЫЛЬСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД

РАЗДЕЛ I

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муни-
ципального района «Рыльский район» Курской области на 2018 год (далее – Прогноз-
ный план (программа) приватизации) разработан в соответствии с Федеральными зако-
нами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», решениями Представительного Собрания
Рыльского района Курской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственно-
сти Рыльского района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Поло-
жения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального
района «Рыльский район» Курской области» и определяет перечень муниципального
имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области, подлежащего
приватизации.

Прогнозный план (программа) приватизации направлен на оптимизацию количе-
ственного и качественного состава муниципального имущества муниципального района
«Рыльский район» Курской области, освобождения от неиспользуемого и непрофильно-
го имущества, обремененного содержанием за счет средств бюджета Рыльского района
Курской области.

Решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от
19.12.2017 №373 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации му-
ниципального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской области
на 2018 год» были утверждены перечни объектов недвижимого имущества, подлежащих
приватизации.

В перечень объектов недвижимого имущества включены следующие объекты:

№
п/п

Наименование
объекта недвижи-

мости

Местонахождение
объекта недвижимости

Балансовая/
кадастровая
стоимость,

(руб.)

Предполагае-
мые сроки

приватизации

1 2 3 4 5

Здание (площадь
411,80 кв.м.)

Россия, Курская область,
Рыльский район, с. Дурово,

дом №88
1077232,20 1 кв.

1 Земельный участок
(площадь 30000
кв.м., кадастровый
номер
46:20:090103:8)

обл. Курская, р-н Рыльский,
Дуровский сельсовет,

с.Дурово, дом 88
5349000,00 1 кв.

 3

№
п/п

Наименование
объекта недвижи-

мости

Местонахождение
объекта недвижимости

Балансовая/
кадастровая
стоимость,

(руб.)

Предполагае-
мые сроки

приватизации

Здание (площадь
1362,80 кв.м)

Россия, Курская область,
Рыльский район, с.Поповка,

дом №92
15376963,80 1 кв.

Здание (площадь
172,20 кв.м.)

Россия, Курская область,
Рыльский район, с.Поповка,

дом №92
3612184,95 1 кв.

2
Земельный участок
(площадь 17122
кв.м,  кадастровый
номер
46:20:240101:320)

Россия, Курская область,
Рыльский район, с.Поповка,

д.92
2656135,86 1 кв.

  Всего: Х 20066380,95/
8005135,86 Х

В Прогнозный план (программу) приватизации включены объекты муниципаль-

ной собственности, которые в настоящее время не используются, но требуют финансо-
вых затрат на их содержание, охрану, восстановление и капитальный ремонт.

Приватизация объектов недвижимости, включенных в Прогнозный план (про-
грамму) приватизации, в 2018 году не состоялась. Основной причиной является уточне-
ние основных характеристик объектов недвижимого имущества включенных в Прогноз-
ный план (программу) приватизации в связи с разночтением сведений о вышеуказанных
объектах недвижимости в правоустанавливающих документах и сведениях в Едином
государственном реестре недвижимости.

Вышеуказанные объекты муниципального имущества муниципального района
«Рыльский район» Курской области, включенные в Прогнозный план (программу) при-
ватизации муниципального имущества муниципального района «Рыльский район» Кур-
ской области на 2018 год, планируется приватизировать в 2019 году.

В первом квартале 2019 года планируется провести мероприятия по оформлению
отчетов об определении рыночной стоимости объектов муниципального имущества,
включенных в Прогнозный план (программу) приватизации и приступить к реализации
данного муниципального имущества в установленном порядке.

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области